
Premiumprojektet  

Vi behöver skapa fler vägar och hitta nya möjligheter att knyta till oss släktforskare idag.  Med den 

snabba takt som tekniken utvecklas i måste vi också se till att vi ”hänger med” och banar vägen för 

att inom en överskådlig framtid kunna erbjuda alternativ till försäljningen av CD/DVD-skivor, ett 

medium som blir alltmer omodernt.  Förhandsversionen av Sveriges Dödbok 7 kan bli förbundets 

sista skivsläpp i form av en fysisk produkt. När det börjar bli dags för utgivning av slutprodukten i 

november 2018 vill vi lansera den som en nedladdningsbar databas.  

Premiumprojektet ska resultera i en ny försäljningskanal för digitalt material inom ramen för 

Rötter, en kanal som både förbundet och föreningarna kan bidra till och ha nytta av. 

Rötterbokhandeln ska fortsatt vara förbundets försäljningskanal för böcker och annat material, 

medan ”premium-sidan” på Rötter blir platsen för prenumerationer, abonnemang och nedladdning 

av material från förbundet och de medlemsföreningar som väljer att delta.   

Premiumprojektet är resultatet av en kombination av de idéer som har vuxit fram ur de tidigare 

diskussionerna om en släkthistorisk sajt, en onlineversion av presentationsprogrammet och 

utvecklingen av Röttersvänner-konceptet.  

 

Vad ger det här för möjligheter för föreningarna?  

 Ett komplement till nuvarande försäljningskanaler   

 Ett enkelt sätt att mata in uppgifter och presentera data online  

 Nå större marknad, fler kunder och potentiella medlemmar 

 En skiva som inte säljer så bra längre kan få ”nytt liv” som nedladdningsbar fil  

 Mindre distributionskostnader och administration  

 Placering av material på en redan etablerad och välbesökt webbplats (Under 2016 hade 

Rötter över 1,2 miljoner besök och nästan 600 000 unika besökare!) 

 Problemet med piratkopiering av föreningars material elimineras 

 Marknadsföring av ”premium-sidan” och dess innehåll via förbundets kanaler   

 

Vad blir föreningarnas roll i projektet?  

 Att så tidigt som möjligt under projektets planeringsfas meddela sitt intresse och tala om vad 

respektive förening skulle vara intresserad av att bidra med  

 Framföra önskemål och behov utifrån respektive förenings förutsättningar och 

framtidsvisioner  

 Bidra med förhoppningar och eventuella farhågor och på så sätt se till att den slutgiltiga 

projektplanen blir så heltäckande som möjligt 

 Påverka viktiga frågor redan i ett tidigt stadium, om t.ex. sidans struktur från ett 

kundperspektiv och ersättningsmodeller  

 

 



Vad blir förbundets roll i projektet?  

 Tillhandahålla plattformen och bygga de tekniska lösningarna, i samråd med 

medlemsföreningarna  

 Erbjuda support och hjälp till medlemsföreningar och premiumkunder (dock inte på enskilda 

produkter som inte förbundet självt producerat) 

 Marknadsföra ”premium-sidan” och de många fördelar som finns med att bli premiumkund 

regelbundet i förbundets kanaler och genom nyhetsbrev till kunder  

Vad är det för produkter som förbundet kommer att bidra med?  

 De av förbundets skivor som kan läggas ut som nedladdningsbara databaser eller som 

sökbara online via abonnemang 

 Förmånliga paketerbjudanden inom ramen för en utveckling av Rötters vänner, där även 

prenumerationer på tidningen och årsboken ingår 

 Det extramaterial som Röttervännerna får tillgång till idag kommer man istället att få tillgång 

till som premiumkund 

 Under faktabanken kommer databaser som är gratis idag även att vara det fortsättningsvis, 

men vi planerar också att lägga ut nytt material och ”låsa” en del av det med en 

premiumstämpel. Man behöver alltså bli premiumkund för att få tillgång till detta material. 

Ett exempel på det kan vara Handelsregistren.   

 Successiv påfyllning av nytt material till premiumkunder, t ex en ny onlinebaserad utgåva av 

skivan med tidigare nummer av Släkthistoriskt Forum.  

Vad får det kosta? 

 I den reviderade budgeten för 2017 (250 tkr) och den ekonomiska prognosen för 2018 (250 

tkr) är större delen av budgeten för Rötterutveckling tänkt för detta projekt.  

 

Frågor till förbundets medlemsföreningar  

För att få en så givande diskussion som möjligt på samrådskonferensen i Uppsala 4-5 mars skickades 

en enkät ut till de föreningar som anmält ombud till helgen.   

Nu är det dags att vi får in svar från samtliga medlemsföreningar i förbundet för att kunna följa upp 

frågan på stämman i augusti. Vi är tacksamma om ni besvarar alla frågor i enkäten efter bästa 

förmåga.  

Vi behöver ha fått in svaren senast den 16 juni för att hinna sammanställa resultaten i tid.  

 

Stort tack för er medverkan - den är viktig! 


